

Sala sportiva a gimnaziului din s. Dobruşa r-nul Soldanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 13 Горячее водоснабжение

Valoarea de deviz 8 391,58 lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA04C	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în conducte de distribuție la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 1"	m	18,000	74,871 17,500	1 347,682 315,000
2	SA04B	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în conducte de distribuție la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 3/4"	m	10,000	51,140 15,750	511,403 157,500
3	SA04A	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în conducte de distribuție la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 1/2"	m	10,000	41,898 14,000	418,979 140,000
4	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate longitudinal, având diametrul de 3/8"-2"	m	38,000	5,250 5,250	199,500 199,500
5	SF05A	Spalarea instalației de apă caldă sau rece executată din teava de oțel, zincată, având diametrul de 3/8"-2"	m	38,000	2,100 2,100	79,800 79,800
6	SA38C	Brătara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin	buc	8,000	14,850 1,750	118,800 14,000

1	2	3	4	5	6	7
		inpuscare, conductele avind diametrul de 1"				
7	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	5,280	28,516 16,453	150,563 86,870
8	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (вентиль запорный муфтовый 15Б1бк)	buc	1,000	131,600 9,800	131,600 9,800
9	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" (вентиль запорный муфтовый 15Б1бк)	buc	3,000	89,250 8,050	267,750 24,150
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (смеситель СМ-Д-ст)	buc	4,000	492,500 40,250	1 970,000 161,000

	Total	lei	5 196,07
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	267,21
	Cheltuieli de transport	10,00 %	400,85
	Total	100,00 +	5 864,13
	Cheltuieli de regie	12,50 %	733,02
	Total	100,00 +	6 597,15
	Beneficiu de deviz	6,00 %	395,83
	Total	100,00 +	6 992,98
	TVA	20,00 %	1 398,60
	Total deviz:		8 391,58
	Inclusiv salariu		1 187,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sala sportiva a gimnaziului din s.
Dobrușa r-nul Soldanești**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 13
Горячее водоснабжение

Valoarea de deviz 8 391,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13:				

Manopera:

1.	7112020030100	Specialist	h-om	1,637	35,00	57,295
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	31,450	35,00	1 100,750
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,845	35,00	29,575
					Total manopera	1 187,62

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,264	5,00	1,320
2.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,040	20,00	0,800
3.	2320166200676	White spirit	kg	0,211	17,00	3,587
4.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,067	30,00	32,010
5.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,803	30,00	24,090
6.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,158	17,00	2,686
7.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	8,000	1,00	8,000
8.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,572	12,00	6,864
9.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	6,218	16,00	99,488
10.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	5,828	19,00	110,732
11.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	1,165	12,00	13,980
12.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,777	12,00	9,324
13.	272210330600001	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1'	m	18,544	49,50	917,928
14.	272210330600002	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 3/4'	m	10,352	28,00	289,856
15.	272210330600003	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1/2'	m	10,352	21,00	217,392
16.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	8,000	1,00	8,000
17.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,000	1,00	8,000
18.	287527420404006	Bratară pt. tevi de instalatii de apa și gaze 1'	buc	8,000	10,00	80,000
19.	291312420135010	Baterie (тип смеситель СМ-Д-ст)	buc	4,020	450,00	1 809,000
20.	291312450315008	Robinet 1' (вентиль запорный муфтовый 15Б16к)	buc	1,015	120,00	121,800
21.	291312450315009	Robinet 3/4' (вентиль запорный муфтовый 15Б16к)	buc	3,045	80,00	243,600
					Total materiale de construcții	4 008,45
					Total utilaje de construcții	0,00

Total				lei	5 196,07	
-------	--	--	--	-----	----------	--

Asigurari sociale si medicale	22,50 %	267,21
Cheltuieli de transport	10,00 %	400,85
Total	100,00 +	5 864,13
Cheltuieli de regie	12,50 %	733,02
Total	100,00 +	6 597,15
Beneficiu de deviz	6,00 %	395,83
Total	100,00 +	6 992,98
TVA	20,00 %	1 398,60

Total deviz:

8 391,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sala sportiva a gimnaziului din s.
Dobruşa r-nul Soldanesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA04C	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în conducte de distribuție la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 1"	m			74,871
						17,500
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,5000	35,00	17,500
	272210330600001	Teava din oțel, zincată pentru instalații sudată longitudinal 1'	m	1,0100	49,50	50,996
	2721204117800	Cot din fontă maleabilă A1, zincat	buc	0,1500	19,00	2,907
	2721204115000	Teu din fontă maleabilă B1, zincat	buc	0,1600	16,00	2,612
	2721204120100	Mufa din fontă maleabilă cu filete, M2DS, zincată	buc	0,0300	12,00	0,367
	2721204123100	Niplu din fontă maleabilă, N8DS, zincată	buc	0,0200	12,00	0,245
	2721204114040	Reducție din fontă maleabilă, N4, zincată, F2	buc	0,0200	12,00	0,245
2	SA04B	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în conducte de distribuție la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 3/4"	m			51,140
						15,750
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,4500	35,00	15,750
	272210330600002	Teava din oțel, zincată pentru instalații sudată longitudinal 3/4'	m	1,0100	28,00	28,986
	2721204117800	Cot din fontă maleabilă A1, zincat	buc	0,1500	19,00	2,920
	2721204115000	Teu din fontă maleabilă B1, zincat	buc	0,1600	16,00	2,624
	2721204120100	Mufa din fontă maleabilă cu filete, M2DS, zincată	buc	0,0300	12,00	0,368
	2721204123100	Niplu din fontă maleabilă, N8DS, zincată	buc	0,0200	12,00	0,246
	2721204114040	Reducție din fontă maleabilă, N4, zincată, F2	buc	0,0200	12,00	0,246
3	SA04A	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în conducte de distribuție la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 1/2"	m			41,898
						14,000
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,4000	35,00	14,000
	272210330600003	Teava din oțel, zincată pentru instalații sudată longitudinal 1/2'	m	1,0100	21,00	21,739
	2721204117800	Cot din fontă maleabilă A1, zincat	buc	0,1500	19,00	2,920
	2721204115000	Teu din fontă maleabilă B1, zincat	buc	0,1600	16,00	2,624
	2721204120100	Mufa din fontă maleabilă cu filete, M2DS, zincată	buc	0,0300	12,00	0,368
	2721204123100	Niplu din fontă maleabilă, N8DS, zincată	buc	0,0200	12,00	0,246
4	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate longitudinal, având diametrul de 3/8"-2"	m			5,250
						5,250
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,1500	35,00	5,250
5	SF05A	Spălarea instalației de apă rece sau caldă, executată din teava de oțel, zincată, având diametrul de 3/8"-2"	m			2,100
						2,100
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,0600	35,00	2,100
6	SA38C	Brătara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 1"	buc			14,850
						1,750
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,0500	35,00	1,750
	287527420404006	Brătara pt. tevi de instalații de apă și gaze 1'	buc	1,0000	10,00	10,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0050	20,00	0,100
	2874115893468	Bolt de înșurubat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,000
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,000
7	IzJ09B	Vopsirea învelișului de tablă la conducte și aparate cu vopsea de ulei în 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			28,516
						16,453

1	2	3	4	5	6	7
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	35,00	10,851
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	35,00	5,601
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	30,00	6,063
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	30,00	4,563
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	17,00	0,509
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	17,00	0,679
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
8	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (вентиль запорный муфтовый 15Б1бк)	buc			131,600 ----- 9,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	35,00	9,800
	291312450315008	Robinet 1' (вентиль запорный муфтовый 15Б1бк)	buc	1,0000	120,00	121,800
9	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" (вентиль запорный муфтовый 15Б1бк)	buc			89,250 ----- 8,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	35,00	8,050
	291312450315009	Robinet 3/4' (вентиль запорный муфтовый 15Б1бк)	buc	1,0000	80,00	81,200
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (смеситель СМ-Д-ст)	buc			492,500 ----- 40,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	35,00	40,250
	291312420135010	Baterie (tip смеситель СМ-Д-ст)	buc	1,0000	450,00	452,250

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.